mensualmente. 
- Implementar un taller de orientación alimentaria al semestre. 

SEGUNDA. - MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO” pagará a “EL PRESTADOR DE SERVICIOS” por los servicios profesionales a que este 
contrato se refiere, la cantidad de $37,720.29 (treinta y siete mil setecientos veinte pesos 29/100 M.N.), 
incluyendo el Impuesto al Valor Agregado. Dicha prestación se pagará mediante transferencia bancaria al número 
de cuenta que proporcione “EL PRESTADOR DE SERVICIOS”, en 3 exhibiciones de $12,573.43 (doce mil 
quinientos setenta y tres pesos 43/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado, menos las retenciones 
de ley, mismo que se pagaran en los meses junio, agosto y noviembre 2024. 

El precio es considerado fijo y en moneda nacional hasta que concluya la relación contractual que se formaliza,